## VARIÆ LECTIÖNES,

E primariis quatuor Editionibus  
VICTORII, MANUTII, LAMBINI, GRUTERI,  
Collectæ: præter illas, quæ in Commentariis propositæ fuerunt.

Paginam indicat numerus prior: lineam posterior.

2. 4. nam cum & ] V. M. nam & cum  
7. inventum est ] G. omittit esse  
12. tum facilius ] L. tum etiam facilius  
19. aliud ] G. dicitur  
3. atque optimis ] L. atque ab optimis  
5. more ] L. modo  
11. infestis ] L. G. infestianis  
15. animis insetis ] M. L. in animis  
insetis. G. in animis esset.  
4. persue ] L. pravas  
5. 7. eo quidem ] L. eo vero vehem.  
15. coram certitudine ] L. omittit co-  
rum  
23. ejus rei ] L. ejus aris  
6. 12. intelligentia ] L. intelligentia  
14. appellabimur ] L. appellamus  
19. eas res ] G. omittit res  
7. 23. modum: quid ] V. modum: ut,  
quid  
23. bonum præter ] L. bonum in vita  
præter  
25. Quæ sit solit ] L. G. omittit sit  
8. 14. nobis rhetorice ] L. nobis artis rhe-  
torice  
31. conjuncte ] L. conjunctim  
9. 21. si ] V. M. nec  
20. 8. non quod de re ipsa non convenient ]  
Grutero hec spuria. L. non quod  
de facto in re non convenient, & de-  
bet, non quod de facto non conser-  
vet. L. breviter  
11. 6. omnia ] L. omnino  
25. oportet non esse ] L. G. oportet, de-  
monstracionem & deliberationem  
ne esse  
26. eodem ureb. ] L. eodem incommo-  
modo urgebitur  
36. altera cuncta ] L. altera autem  
assumpta  
12. 4. aliquando ] G. aliquando
21. ignoratur, post ] L. ignoratur si  
bi posulat  
14. 1. coniuncte, & si coni. ] G. juncta,  
& si juncta  
12. in ratione ] M. in oratione  
19. aliud quoque ] L. delet quoque  
15. 13. relinquitur ] L. relinquatur  
16. 15. in rationem ] V. M. G. in ratione  
17. 14. cum tunc diversi ] L. quoniam di-  
versa G. quoniam tam diversa  
18. perfectio ] L. efficiens  
18. 5. & si ] G. vel, si  
7. vel si nisi ] G. fin. ui  
17. acciderint ] M. acciderint  
23. alvitio, cognatio ] L. divitiae, gra-  
tia, cognatio  
35. esse aut ] L. esse, & aut  
19. 11. est, hoc est, ut ] L. est, &, ut  
17. in oratione ] M. G. in oratione  
20. interponit ] L. interponere  
28. deinde ( cum leniore eum qui su-  
dit ) demonstrare ] Quæ sunt uni-  
cirs circumdata, M. & L. omittit  
tum.  
20. 8. putant ] M. putat, L. putant fua  
20. re levatur ] L. re levatur  
21. 9. defideret ] M. G. defiderat  
17. in quo ] L. in quod  
30. memoria remors ] L. memoria pro-  
pter vetustatem remota.  
22. 11. equum & bonum ] L. G. æquum  
que bonum  
17. fumuntur ] L. G. fumentur  
23. 20. ad eandem rem ] L. ad eam rem  
24. 3. lenire ] M. lenire  
27. pars ] L. partitio  
25. 7. quid controvergia ] L. quid in con-  
trovergia  
34. incident ] L. incident  
26. 9. iaque ] L. G. id quod  
26. deina-

## VARIÆ LECTIÖNES.

26. deinde quid ] G. Posthac quid  
3. dividuntur ] L. dividantur  
7. confirmari ] M. L. G. confirmare  
8. omnes . . . conformantur ] L. omnis . . .  
confirmatur  
9. personis has ] L. personis quidem has  
12. nomen &c. ] L. nomen est certum  
& proprium unicuiuscunque perfo-  
næ vocabulum, quæqueque ap-  
pellatur  
18. numeratur ] V. M. enumeratur  
25. corpori ] M. L. corpori : corpori,  
27. acutus ] M. animo, acutus  
32. apud quem ] L. G. apud quos  
28. 15. ac si ] V. M. aut si, L. at si  
16. ut philosophie poeticae &c. ] L. ut  
ad philosophiam, poeticaem &c.  
20. faciat ] G. faciet  
22. oratione ] L. ratione  
25. negatio sum ] G. omittit sume  
29. 2. quærere ] L. queritur  
15. numerum ] M. numero  
16. & , quæ jandiu ] L. tum ea quæ  
tameti jandiu  
18. & quæ ] L. tum quæ  
19. sunt . . . inferi . . . sunt . . . in-  
ferior  
20. sunt . . . consequuntur ] L. sunt . . .  
consequuntur  
30. cum tempore ] L. a tempore  
34. Quare ] L. quare cum genere idem  
fit, pars & specie, ut diximus,  
differt.  
31. 15. in his ] L. eo  
31. reprehenditur ] L. G. reprehenditur  
32. 2. & ] L. G. fin  
32. 15. & m ] V. G. ut ne  
20. verum in eo ] V. M. verum. Ve-  
rum in eo  
24. preparatis ] M. paratas  
30. locus sine ] M. locus in mari sine  
33. 22. ob id, quod ] V. M. ob id factum,  
quod  
22. nihil gestit ] G. nihil egisset  
34. 2. tres ] V. & G. omittit tres  
16. permixte ] V. L. permixtim  
17. delapsis ] G. discreta  
20. inventum ] L. G. inventum  
35. 9. Agit, inquit, si ] L. age vero, si  
36. 7. quod inducens ] L. G. detinet.  
12. intelligetur ] V. G. intelligat  
15. reditum ] L. G. reditum  
26. idem usu ] L. idem in usu  
38. 13. propositio fit ] L. propositio igitur  
fit  
51. 6. Ac ] G. ar
20. quendam ordinem ] L. omittit que-  
dām  
40. 7. eo quod confitare ] L. M. & quod  
confitare  
15. quidem quendam ] G. omittit qui-  
dem  
21. liquet ] L. licet  
32. oportet sapere ] L. oportet velle  
sapere  
41. 1. ex re ] L. ex se  
10. approbationis. Huiusmodi ] L. ap-  
probations. Ea est huiusmodi  
29. affirmatus ] L. confirmatur  
33. De una quoque ] G. V. De unaqua-  
que  
42. 1. argumentationem ] L. G. omittunt  
9. nisi ] L. quam  
14. respublietas ] L. G. rempublicam  
19. spectat ] L. G. spectat  
25. Quid magis Epam. ] L. G. cui rei  
magis Epam,  
28. atque antiquius ] G. aut antiquius  
30. Atque hoc ] L. at hoc  
43. 3. paribus ] L. e paribus  
10. nisi quod ] L. G. nisi, id quod  
15. ne si extra ] V. nisi extra  
27. Ac prius ] G. ac primo  
28. tertium ] L. G. tertio  
30. filio ] V. fidem  
44. 4. Et aperte ] L. omittit  
29. ex conduct. ] L. aut ex conduct.  
45. 20. si solum spectat ] L. si solum argu-  
mentum spectaretur, quod effet  
exigutum, ac nihil quo pacto  
spectaretur, referret.  
32. ab approb. ] L. a probacione  
46. 1. levatur ] V. M. alleviar . . . G.  
alleviar  
22. modis ] L. omnes modos  
32. judicium ] M. judicatum  
47. 3. argumentandum ] L. argumentatio-  
nem  
18. Curius ] M. Curius  
25. de qua ] L. de quo queritur, ejus  
rei, qua de se agitur, legem  
48. 6. hoc genus cuius ] L. omittit genus  
8. demonstrabitur ] L. demonstrabimus  
10. indigemus ] L. indigebimus  
11. tractatur ] L. tractabitur  
16. difficult. & maius ] L. difficultus ad  
judicandum, & maius  
20. quod agatur ] G. que de agatur  
49. 21. reprehenditur ] L. reprehendetur  
50. 17. continet ] L. obtinet  
20. cognitionis ] G. cogitationis  
51. 6. Ac ] G. ar

16. pecunia ] L. G. pecunia  
 52. 1. plurimi ] L. pluribus  
 2. id ex iis ] L. id quod ex iis  
 4. & quid junctur ] L. & que affi-  
 mantur  
 6. aut si non ] L. omittit si  
 8. rotum fulum ] M. omittit rotum  
 17. brevi ] L. breviter  
 22. aut perspicie ] G. aut si perspicue  
 27. peritus ] L. repetitur  
 32. 8. acquirende ] L. G. querenda  
 9. continet ] L. continet  
 10. sed hoc ] L. est hic  
 54. 10. pugnam ] L. G. pugnandum  
 borsorum ] L. cohortetur G. adhor-  
 tetur  
 55. 12. versatur ] G. versabitur  
 15. faciemur ] L. facemus  
 demonstramus] L. conclusio-  
 nes  
 17. de concitatione ] L. conclusio-  
 nes  
 28. non placuit ] L. non placuit  
 29. in numero ] V. L. in numerum  
 36. 11. singulatim ] L. singulatim  
 57. 22. confirmant ] L. confirmationis  
 58. 33. constat ] V. M. constat  
 59. 17. peribit, aut ] M. omittit  
 24. In hac ] M. deleter in  
 28. oratione ] V. M. ratione  
 28. hominem ] L. auditoris  
 60. 3. preferuntur ] L. preferuntur  
 6. ponentur ] L. ponuntur  
 10. adeptum ] L. adeptus  
 61. 10. facti, ut zideremus... diximus ] L.  
 facti videmur... diximus.  
 62. 2. Cum in primis ] L. cum primis  
 63. 3. Neque tum eos ] M. neque tamen  
 eos... L. neque eos  
 17. quas veller ] V. quam veller  
 20. probata ] L. comprobata  
 23. omnibus ex paribus ] L. G. omni-  
 ex parte  
 30. nobis ] G. omittit  
 64. 2. si quo in visio ] L. deleter in  
 6. vident ] L. malent  
 8. inficiens ] L. inficiencia  
 11. quam ille in sua pictura ] L. quam  
 illius pictura  
 13. ex eo numero ] L. ex earum num-  
 ero  
 27. ut ceteros ] L. ut & ceteros  
 65. 27. ut me ] L. deleter ut  
 34. & iudicationes ] V. M. omittunt  
 67. 9. comitatus ] G. confecutus  
 11. quandam ] G. candem  
 11. divertitent ] L. G. divertitent  
 19. cruentum ] G. cruentatum

23. ipse gladium ] L. ipsum gladium  
 68. 8. violenta ] L. ex alia aliqua  
 31. ex aliis ] L. ex alia aliqua  
 certum ] L. omittit  
 69. 25. sportet ] L. oportebit  
 34. considerare ] L. considerari  
 70. 10. brevi ] L. breviter  
 11. ut ne ] L. ut non  
 22. levissime ] G. lenissime  
 28. magis ] L. magis  
 29. magis ] L. magis  
 71. 2. tanta... futilitas ] L. G. tanta ful-  
 titia  
 29. vivit ] L. omittit  
 72. 3. cum potestate ] G. in potestate  
 12. consequuntur ] L. consequuntur  
 19. Item facta ] G. Jam facta  
 26. adducetur ] L. G. adducatur  
 29. intercessit ] L. intercessit  
 33. poterit ] L. poterit  
 35. ejusdem ] V. M. L. ejus  
 73. 1. si quem ] V. M. si quis  
 13. tantum ] G. tantundem  
 29. facit ] V. faciat  
 74. 18. dicetur ] M. L. dicentur  
 75. 1. possit ] L. possit  
 14. proper quas ] L. per quas  
 22. et ] L. erit  
 76. 2. sequo ] L. sequid  
 12. comitatus ] L. comitem  
 77. 29. dicitur ] G. dicetur  
 78. 23. in inventione ] L. deleter in  
 80. 9. in qua ] G. in quam  
 81. 16. sui ] L. in sui  
 34. quos, qua lege ] L. quos, aut qua  
 lege, aut qua poena, aut qua  
 crimen, aut quo tempore.  
 82. 8. ut curia ] V. quam veller  
 15. confirmantur ] L. confirmantur  
 19. paricidii ] L. patricidii  
 21. ut diu ] M. L. & diu  
 24. effet ] L. effe  
 83. 8. extra quam in ] L. extra quam si in  
 10. except, addi ] L. exceptionem illam  
 addi  
 16. iudicetur ] L. judicatur  
 24. quid aliud agatur ] G. omittit a-  
 liud  
 84. 1. agatur... veniar ] L. G. agantur...  
 veniant  
 3. alio ] L. aut alio crimen, aut  
 4. rationem ] G. orationem  
 85. 16. que jam ] L. quam jam  
 17. aut si ] V. M. G. ac si  
 86. 3. in memoria ] L. deleter in  
 3. honorum ] L. honoris  
 9. 10.

9. reverentur ] G. reveremus  
 24. in omnes ] V. inter omnes  
 29. quisque ] G. omittit.  
 30. decebat ] G. oportebit  
 87. 2. ab autoritate ] L. pro autoritate  
 25. statuerint ] L. statuerant  
 88. 18. educere ] L. abducere  
 24. aut conject, ] L. aut haec conjectu-  
 ralis  
 90. 5. tandem... demonstratur ] G. lau-  
 dabuntur... demonstrabuntur  
 91. 1. atque ea ] L. atque eadem  
 5. Curiosus ] V. M. Curiosus  
 9. indigne ] L. hoc indigne  
 15. de fratreis ] L. G. omittunt de  
 92. 10. fuisse ] L. G. fuisse  
 11. omnium ] G. omnium  
 29. referat ] L. referet  
 93. 7. levabuntur... primum ] L. levabut-  
 tur sic: primum  
 9. verum omnino ] V. M. verum et  
 iam  
 11. in eam ] L. in eum  
 20. accusatoris ] L. accusatore  
 94. 1. dimovet ] L. removet  
 15. videri ] L. videret  
 95. 16. utrifice ] L. utrifice  
 17. bi tam ] L. hi autem  
 96. 7. attenuat ] L. G. at enim  
 99. 10. uti oportet ] L. uti eorum homi-  
 nium oportet  
 100. 9. ex eo quoque ] L. ex uno quoque  
 27. tam dignum ] G. tam dignum  
 28. virtute ] G. quam virtute  
 ult. ducere ] L. deducere  
 101. 7. dictum ] V. duictum  
 102. 16. beneſ. prof. ] L. beneficia sua reus  
 proferet  
 19. cum beneſ. ] L. cum pro beneficiis  
 29. deductus ] L. ductus & G. diductus  
 103. 6. aut concilio ] L. aut a concilio  
 11. accommodetur ] L. accommodatur  
 23. confessatus ] L. infestatus  
 24. ut & in ] L. ut nec in  
 28. & in quæſione ] L. omittit in  
 104. 3. quæſentur ] L. considerabuntur  
 8. op̄itulatus fit ] L. G. deleter  
 13. & fit quid ] L. G. equid  
 105. 9. utrum copioſe ] L. utrumne copia  
 106. 21. atque iis ] L. atque ex iis  
 28. fidem exempli ] L. fidem legem  
 exempli  
 31. posſit ] L. posſit  
 34. exitum faciem ] L. exitum legis  
 faciem  
 107. 3. necſ. demonſ. ] L. necessarium ef-  
 Tom. I.

fe demonstrabimus  
 25. uirinque ] M. G. utrumque

2. genius ] L. genius

4. Tu mihi, dicebas, feci ] L. tu mi-  
 hi ille secundus

17. in eum ] L. in eo

21. in eo qui ] L. in eo milire, qui

22. veteret ] L. veteret

23. conseruet ] L. combatetur

169. 7. major autem parte ] L. majorem

auteum partem

22. quo hominem ] L. quod hominem

5. indicium ] G. judicium

18. dicendum: quiam abſ. non ] L. di-  
 cendum: abſurdum esse non

111. 25. causa in lege ] L. causa lege... G.

causa ex lege

113. 1. indignum ] V. M. indignus

9. cuiusmodi ] L. cuius cuiusmodi... &

G. cuiuscemodi

21. aut ita ] L. aut si ita

23. Corvenient ] V. M. ex venient

113. 9. aut aliis ] L. aut si aliis